
LESVCRHK
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. SML-00202-2023-951

SMLOUVA O SDRUŽENÍ ZADAVATELŮ

uzavřená podle ustanovení § 7 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
(dále též „ZZVZ”) a ustanovení § 2716 odst. 1 anásl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, ve mění pozdějších předpisů (dále též „občanský zákoník”)

Lesy České republiky, s. p.
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 
vložka 540
zastoupený Správy toků - oblast povodí Odry na základě 
pověření ze dne 28. 12. 2022

(dále jako ,£esy ČR") na straně jedné

a

Obec Mořkov
se sídlem Horní 10, 742 72 Mořkov 
IČO: 002 98 191 
DIČ: CZ00298191
zastoupená Ing. Adamem Kučerou, starostou 

(dále jako „Obec Mořkov“) na straně druhé

(Lesy ČR a Obec Mořkov dále též společně jako „smluvní strany" a každý jednotlivě jako 
^mluvní strana“)

uzavírají v souladu s ustanovením § 7 odst. 2 ZZVZ před zahájením zadávacího řízení tuto 
smlouvu o sdružení zadavatelů (dále jen smlouva"), která upravuje jejich vzájemná práva a 
povinnosti související se zadávacím řízením a stanoví způsob jednání vůči třetím osobám:

I.
Účel smlouvy

1. Smluvní strany, jakožto veřejní zadavatelé podle ustanovení 4 odst. 1, písm. d) a písm. e) 
ZZVZ, se touto smlouvou sdružují do sdružení zadavatelů za účelem společného postupu 
při zadání veřejné zakázky: „Papákův potok km 0,400-1,230” (dále též „zakázka” nebo 
„stavba”), jejímž cílem má být výběr nej vhodnějšího dodavatele včetně uzavření 
příslušných smluv o dílo, a to za podmínek specifikovaných dále v této smlouvě.



LESVCRHK
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

2. K dosažení účelu uvedeného v odst. 1 tohoto článku smlouvy se smluvní strany zavazují 
vzájemně spolupracovat podle pravidel stanovených touto smlouvou, občanským 
zákoníkem a ZZVZ.

II.
Specifikace zakázky

1. Stavba bude realizována podle schválené projektové dokumentace „Papákův potok km 
0,400-1,230“ zpracované firmou Vodohospodářský rozvoj a výstavba a. s., Nábřežní 4, 
150 56 Praha 5, IČO: 471 16 901, , ČKAIT 

. Pro výstavbu předmětu zakázky pravomocného společného povolení vydaného 
Městským úřadem v Novém Jičíně ze dne 2. 8.2023 pod č. j. MUNJ-84381/2023/OŽP-Bš.

2. Předmět plnění zakázky se člení na dvě části:
1. část — Stavební objekt SO 01: Investice LČR - zahrnuje pomístní úpravu vodního toku 
Papákův potok v úseku vymezením ř. km cca 0,400-1,230, dále také související přeložky 
inženýrských sítí a kácení břehového porostu.

2. část — Stavební objekt SO 02: Investice obce Mořkov - zahrnuje rekonstrukci obecního 
mostu v ř. km cca 0,450, dále výstavbu nové obecní lávky pro pěší v ř. km cca 0,820 a 
související přeložky inženýrských sítí.

3. Předpokládaná hodnota zakázky, tj. obou částí předmětu plnění zakázky, činí cca 
10 138 223,50 Kč bez DPH. Hodnotícím kritériem pro výběr nejvhodnější nabídky bude 
nejnižší celková nabídková cena (tj. součet nabídkových cen za část 1 a část 2 zakázky).

4. Lesy ČR jsou správci vodního toku Papákův potok (IDVT 10212484). Stavba se nachází 
v intravilánu obce Mořkov.

5. Lesy ČR jako investor části 1 zakázky bude hradit práce specifikované ve schválené 
projektové dokumentaci a uvedené v položkovém rozpočtu prací ke stavebnímu objektu 
SO 01 a jedná se především o tyto práce:
pomístní úprava vodního toku Papákův potok v úseku vymezením ř. km cca 0,400-1,230. 
Úprava bude spočívat v pomístním opevnění břehů toku rovnaninou z lomového kamene, 
patkou z lomového kamene a kamennou přípoloží v místech stávajících narušených zdí. 
Dno toku bude stabilizováno balvanitými skluzy, kamennými stupni a stabilizačními 
dnovými pásy z lomového kamene. Součástí opevnění bude také výstavba nového brodu 
rovnaninou z lomového kamene v ř. km cca 0,727, dále také související přeložky 
nevyhovujících inženýrských sítí a kácení břehového porostu, který je v kolizi se stavbou.

6. Obec Mořkov jako investor části 2 zakázky bude hradit práce specifikované ve schválené 
projektové dokumentaci a uvedené v položkovém rozpočtu prací ke stavebnímu objektu 
SO 02 a jedná se především o tyto práce:
rekonstrukce nevyhovujícího obecního mostu v ř. km cca 0,450, dále výstavba nové obecní 
lávky pro pěší v ř. km cca 0,820 a související přeložky inženýrských sítí, které jsou v kolizi 
s touto stavbou.

2



LESVCRHK
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

III.
Jednání za sdružení

1. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že podle ustanovení § 7 odst. 3 ZZVZ odpovídají za 
dodržení ZZVZ při společném zadávání zúčastnění zadavatelé společně s výjimkou úkonů, 
které provádí zúčastněný zadavatel pouze svým jménem a na svůj účet.

2. K veškerému jednání a činnostem souvisejícím se zadáváním veřejné zakázky jsou za 
sdružení oprávněny jednat Lesy ČR (dále též jako „zástupce sdružení”), není-li dále v této 
smlouvě uvedeno jinak.

3. Zástupce sdružení je dále oprávněn za sdružení jednat a činit veškeré právní úkony vůči 
orgánu dohledu při případném přezkumném řízení vztahujícím se k veřejné zakázce podle 
této smlouvy.

4. Zástupce sdružení nese odpovědnost za činění jednotlivých úkonů v rámci zadávacího 
řízení, tím však není dotčeno jeho právo na náhradu škody vůči druhé smluvní straně, 
pokud tato poruší povinnosti vyplývající pro ni z této smlouvy.

IV.
Povinností smluvních stran

1. Smluvní strany se zavazují ke vzájemné spolupráci a součinnosti při přípravě, v průběhu i 
po ukončení zadávacího řízení. Smluvní strany jsou povinny poskytnout si navzájem 
veškeré relevantní podklady a informace nezbytné k řádnému zahájení, průběhu a ukončení 
zadávacího řízení.

2. Lesy ČR jsou zejména povinny:
• zajistit přípravu a zpracování zadávací dokumentace, včetně návrhu obchodních a 

platebních podmínek; ve věci zadávacího řízení vést jednání s druhou smluvní 
stranou; zahájit a vést zadávací řízení; zajistit veškerá uveřejnění dle platných 
právních předpisů na profilu zadavatele a ve Věstníku veřejných zakázek; přijímat 
nabídky dodavatelů; poskytovat zájemcům případné doplňující informace k zadávací 
dokumentaci;

• v případě potřeby požádat účastníka zadávacího řízení o písemné vysvětlení nabídky; 
rozhodnout o vyloučení účastníka zadávacího řízení a o výběru nejvhodnější nabídky; 
přijímat a přezkoumávat námitky dodavatelů proti postupu zadavatele v zadávacím 
řízení;

• kdykoli na požádání předložit druhé smluvní straně příslušnou dokumentaci vážící se 
k veřejné zakázce; po zániku sdružení dle této smlouvy předat druhé smluvní straně 
kopie veškerých písemností a dokladů vážících se k zadání zakázky a výběru 
dodavatele; archivovat dokumentaci k veřejné zakázce; po výběru nej vhodnější 
nabídky uzavřít s vybraným účastníkem zadávacího řízení smlouvu o dílo na část 1 
zakázky a zajistit její uveřejnění na svém profilu zadavatele.

3. Obec Mořkov je povinna:
• poskytovat Lesy ČR v rámci procesu zadávání veřejné zakázky veškeré relevantní 

podklady, informace a součinnost; po výběru nej vhodnější nabídky uzavřít s vybraným 
účastníkem zadávacího řízení smlouvu o dílo na část 2 zakázky a zajistit její uveřejnění

3



LESVCRHK
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

na svém profilu zadavatele; součinnost při zabezpečení realizace předmětné stavby 
(např. řešení objízdných tras); zajistit odpovědného zástupce obce Mořkov pro 
přejímání stavebních konstrukcí, hrazených z prostředků obce Mořkov, tato osoba je 
povinna se účastnit všech kontrolních dnů a prohlídek stavby a rovněž předání a 
převzetí staveniště a předání a převzetí dokončené stavby — SO 02; zajistit vhodné 
plochy pro zařízení staveniště a deponii materiálu; zařídit na své náklady dopravně 
inženýrská opatření včetně poplatků; zajistit zvláštní užívání komunikace včetně 
poplatků; umožnit zábor veřejného prostranství; zajistit provizorní přístupy k 
nemovitostem dotčeným stavbou.

4. Zpracovaná zadávací dokumentace bude společně projednána oběma smluvními stranami 
formou zaslání připomínek. Neuplatní-li některá ze smluvních stran připomínky či návrhy 
k zadávací dokumentaci bez odkladu (nejpozději však do 5 dnů od doručení) po zahájení 
projednávání zadávací dokumentace, má se za to, že tato smluvní strana žádné připomínky 
či návrhy k zadávací dokumentaci nemá.

5. Případné připomínky či návrhy k zadávací dokumentaci bez odkladu (nejpozději do 5 dnů 
od doručení) zástupce sdružení vypořádá a o způsobu vypořádání bude informovat druhou 
smluvní stranu. Nebude-li druhá smluvní strana se způsobem vypořádání své připomínky 
či návrhu k zadávací dokumentaci souhlasit a nedohodne-li se zástupcem sdružení jiný 
způsob jejího vypořádání, přičemž tuto svou připomínku či návrh označí jako zásadní, je 
oprávněna ze sdružení zadavatelů vystoupit. O této skutečnosti druhá smluvní strana 
informuje zástupce sdružení, a to bez odkladu.

V.
Hodnocení nabídek

1. Za účelem posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávacího řízení deleguje každá ze 
smluvních stran členy hodnotící komise a jejich náhradníky.

2. Postup a jednání hodnotící komise se bude řídit příslušnými ustanoveními ZZVZ. Podle 
ustanovení § 42 odst. 1 ZZVZ se úkony komise pro účely ZZVZ považují za úkony 
zadavatele.

3. Jednání hodnotící komise bude probíhat v místě a termínu určeném zástupcem sdružení, 
nebude-li smluvními stranami dohodnuto jinak.

VL
Výběr nejvhodnější nabídky a uzavření smlouvy

1. Na základě vyhodnocení nabídek rozhodne zástupce sdružení o výběru nejvhodnější 
nabídky a bez odkladu o tom informuje druhou smluvní stranu. Oznámení o výběru 
zástupce sdružení uveřejní na profilu zadavatele.

2. Po rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky uzavřou obě smluvní strany s vybraným 
účastníkem zadávacího řízení příslušnou smlouvu o dílo. Formální postup uzavření 
smlouvy o dílo již bude záležitostí jejich jednotlivých účastníků za dodržení příslušných 
ustanovení ZZVZ.

4



LESVCRHK
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

VII.
Způsob komunikace, místo jednání

1. Při komunikaci mezi smluvními stranami se upřednostňuje elektronická forma 
komunikace, tj. ve formě e-mailu či DS.

2. V případě potřeby či nutnosti osobního jednání v rámci procesu zadávání veřejné zakázky 
bude jednáno v sídle Správy toků-oblast povodí Odry, tj. na adrese Nádražní 2811, 738 01 
Frýdek-Místek, pokud nebude smluvními stranami dohodnuto jinak.

VIII.
Platnost smlouvy, zánik sdružení a účasti na něm

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, tj. do okamžiku dosažení účelu podle ustanovení čl. 
I. smlouvy, tj. do podpisu obou smluv o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení. 
Tímto okamžikem sdružení zadavatelů podle této smlouvy zaniká.

2. Smlouva rovněž zaniká z důvodu uvedeného v ustanovení čl. IV. odst. 5 této smlouvy.
3. Smluvní strany mohou ze sdružení zadavatelů vystoupit, nejpozději však do okamžiku 

zahájení zadávacího řízení.
4. Platnost smlouvy ani zánik sdružení zadavatelů, případně zánik účasti v něm, však nemá 

vliv na případnou odpovědnost zástupce sdružení za jednotlivé úkony v rámci zadávacího 
řízení podle ustanovení čl. III. odst. 4 této smlouvy ani na případné uplatnění náhrady 
škody podle téhož ustanovení.

IX.
Criminal Compliance doložka

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě 
vždy jednaly a postupovaly čestně, transparentně a v souladu s veškerými právními 
předpisy, a že takto budou jednat i při jejím plnění.

2. Smluvní strany prohlašují, že v souvislosti s touto smlouvou vyvinou maximální úsilí, aby 
žádné ze smluvních stran nemohla být přičtena trestní odpovědnost podle příslušných 
právních předpisů.

3. Obec Mořkov prohlašuje, že se seznámila se zásadami, hodnotami a cíli definovanými 
Criminal Compliance Programem Lesů České republiky, s. p. (viz www.lesycr.cz/ccp), a 
že tyto bude v co nej širším možném rozsahu respektovat.

X.
Závěrečná ujednání

1. Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami právním 
řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem, právními předpisy upravujícími 
zadávání veřejných zakázek a právními předpisy souvisejícími.

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných 
oběma smluvními stranami.

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 
tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních

5

http://www.lesycr.cz/ccp


LESVCRHK
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 
souhlas s uveřejněním celého znění smlouvy včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 
stanoveným zákonem. V ostatních případech tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího 
podpisu oběma smluvními stranami.

4. Žádná ze smluvních stran není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu druhé 
smluvní strany postoupit tuto smlouvu nebo jakákoli práva a povinnosti z ní vyplývající 
(včetně pohledávek) a/nebo vzniklé z této smlouvy, popř. v příčinné souvislosti s jejím 
(ne)plněním.

5. Smluvní strana je povinna upozornit druhou smluvní stranu na takové informace a údaje 
ve smlouvě, které nemohou být zpřístupněny nebo zveřejněny (uveřejněny), neboť ochrana 
takových informací a údajů je vyžadována podle zvláštních právních předpisů.

6. Zastupuje-li každou ze smluvních stran osoba oprávněná za ni jednat, jež disponuje 
platným uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o 
službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, je 
tato smlouva uzavírána elektronicky. Y ostatních případech se smlouva uzavírá v listinné 
podobě a je vyhotovena v počtu 2 stejnopisů, z nichž po 1 vyhotovení obdrží každá ze 
smluvních stran.

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu 
rozumí a bez výhrad s ním souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, 
svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož níže připojují, prosty omylu, své podpisy.

8. Obec Mořkov prohlašuje, že uzavření této Smlouvy o sdružení zadavatelů bylo schváleno 
v Radě obce dne 4.12.2023, usnesením č. UR/4/21/2023 v souladu se zákonem č. 128/2000 
Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů.

Ve Frýdku-Místku, dne.................... / V Mořkově, dne...................../
dle elektronického podpisu dle elektronického podpisu

Za Lesy ČR:

Bc. Pavel Němčanský 
vedoucí ST-oblast povodí Odry 
Lesy České republiky, s. p.

Za Obec Mořkov:

Ing. Adam Kučera
starosta 
Obec Mořkov

6




